Governo de Sergipe

Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe –

FAPITEC/SE

Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC/SE
Travessa Baltazar Gois nº 86 - Centro - Edifício Estado de Sergipe (Maria Feliciana) - 10º andar

Aracaju/SE - CEP: 49.000-000 Fone: (79) 3259-3007 - Site: http://www.fapitec.se.gov.br

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 06/2022

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PBIC) E INICIAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO (PBITI) EM ÁREAS

ESTRATÉGICAS

A Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe -

FAPITEC/SE, vinculada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da

Ciência e Tecnologia – SEDETEC, torna público o 1º Termo Aditivo ao EDITAL

FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 06/2022.

1. O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o subitem, 1.4. CRONOGRAMA e

a alínea d do item 3. DEFINIÇÃO DAS QUOTAS DE BOLSA, passando os mesmos a

vigorarem com as seguintes redações:

1.4. CRONOGRAMA

DISCRIMINAÇÃO DATAS LIMITES

Lançamento do Edital 09/03/2022

Período para envio eletrônico das propostas (Protocolo

Externo do e-DOC Sergipe)
01/08/2022 a 25/11/2022

Período de julgamento das propostas 28/11/2022 a 27/01/2023

Divulgação dos resultados no portal da FAPITEC/SE Até 30/01/2023

Contratação dos projetos aprovados A partir de 01/03/2023

3. DEFINIÇÃO DAS QUOTAS DE BOLSA

d) A quota de bolsas terá validade de março/2023 até fevereiro/2024, de forma a contemplar

até 12 (doze) parcelas mensais.

2. Os demais itens e subitens continuam inalterados.

Aracaju/SE, 19 de setembro de 2022.

Ronaldo Botelho Guimarães

Diretor-Presidente da FAPITEC/SE